[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

31 марта 2016                                                                                                     № 119
	Об исполнении отдельных государственных полномочий

В соответствии с законодательством Российской Федерации, Нижегородской области и Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области

Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Принять исполнение отдельных государственных полномочий Российской Федерации, переданных следующими Федеральными законами:

1) Федеральный закон от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;

2) Федеральный закон от 20 августа 2004 года №113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации».

2. Принять исполнение отдельных государственных полномочий Нижегородской области, переданных следующими законами Нижегородской области:
1) Закон Нижегородской области от 11 ноября 2005 года №176-З                      «О наделении органов местного самоуправления Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства»;

2) Закон Нижегородской области от 28 ноября 2013 года №160-З                               «О предоставлении органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области субвенций на исполнение полномочий в области общего образования»;

3) Закон Нижегородской области от 21 октября 2005 года №140-З                    «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования»;

4) Закон Нижегородской области от 3 ноября 2006 года №134-З                            «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

5) Закон Нижегородской области от 7 сентября 2007 года №125-З                     «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан»;

6) Закон Нижегородской области от 7 сентября 2007 года №121-З                     «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области государственными полномочиями по осуществлению денежных выплат и выплат вознаграждения отдельным категориям граждан»;

7) Закон Нижегородской области от 3 октября 2013 года N 129-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных»;
8) Закон Нижегородской области от 30 сентября 2008 года №116-З                   «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями в области жилищных отношений»;
9) Закон Нижегородской области от 2 декабря 2015 года №178-З                               «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года».

3. Возложить на Администрацию городского округа Навашинский Нижегородской области исполнение отдельных государственных полномочий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения.

4. Рекомендовать Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области разработать проекты решений о порядке осуществления Администрацией городского округа Навашинский Нижегородской области отдельных государственных полномочий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения, и представить их на утверждение в Совет депутатов.

5. Признать утратившими силу:

- решение Земского собрания Навашинского района Нижегородской области от 12 декабря 2011 года №192 «О принятии отдельных государственных полномочий»;
- решение Земского собрания Навашинского района Нижегородской области от 16 февраля 2012 года №205 «О внесении изменений в решение  Земского собрания Навашинского района от 12.12.2011 № 192 «О принятии отдельных государственных полномочий»»;

- решение Земского собрания Навашинского района Нижегородской области от 25 апреля 2013 года №319 «О признании утратившими силу некоторых  решений Земского собрания»;

- решение Земского собрания Навашинского района Нижегородской области от 24 декабря 2013 года №387 «О внесении изменений в решение  Земского собрания Навашинского района от 12.12.2011 № 192  «О принятии отдельных государственных полномочий»».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Приокская правда».
Глава местного самоуправления
городского округа Навашинский                                                     В.Д.Малышев
_1127539542